Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Indicação nº 0551/2023

Exmo. Sr.

Wellerson Mayrink de Paula

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

Os vereadores infra-assinados, na forma regimental, requerem a V. Exa. enviar

ofício ao Executivo solicitando instalar placa "proibido estacionar" na travessa

Custódio Martins Guimarães, próximo ao número 36, Rasa.

Os moradores relatam que a via é extremamente estreita, mas alguns veículos

ficam estacionados invadindo completamente a calçada e grande parte da pista

de rolagem, o que gera muito transtorno, tanto aos pedestres quanto aos demais

motoristas. Alguns moradores precisam passar pelo local com seus veículos e já

houve alguns acidentes neste ponto com danificação de automóveis em razão

desta situação.

Por isso solicita-se a instalação de placa “proibido estacionar”.

Segue foto em anexo.

Ponte Nova - MG, 18 de outubro de 2023.

Suellenn Christina Nascimento Monteiro

Vereadora – PV

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Vereador - MDB